

## Sjekkliste for antibiotikastyring i sykehjem

Dato: \_\_\_\_\_ Utfylt av: \_\_\_\_\_

- Fylles ut av person eller tverrfaglig gruppe som har fått delegert oppgaver innen antibiotikastyring.
- Bruk dokumentet **Antibiotikabruk i sykehjem** ved utfylling av sjekkliste. Sjekklista følger avsnittene i dokumentet. Her finnes også aktuelle lenker.
- Sjekklista gir en status på eget arbeid – temaene kan diskuteres og ev. utformes som tiltak. Husk å involvere leder i utforming av tiltak og videre plan.

Elementer i antibiotikastyring		JA	NEI	Kommentar
<b>Riktig antibiotikabruk - anbefalinger, retningslinjer og verktøy</b>				
1	Brukes strukturerte verktøyer/sjekkliste for å kartlegge/dokumentere kliniske symptomer, endring/forverring? (NEWS, urinprøvesjekkliste)			
2	Er det system for å sikre riktig prøvetaking, forsendelse og oppfølging av prøvesvar (Se Laboratoriehåndbok UNN og NLSH)?			
3	Nasjonalfaglige retningslinjer for antibiotika er kjent for fast ansatte og vikarer (gjelder både sykepleiere og leger)?			
4	Nasjonalfaglige retningslinjer for antibiotika brukes ved forskrivning (antibiotika, dosering, intervall, behandlingsslengde)?			
5	Er det rutine for at forskrivning som avviker fra Nasjonalfaglige retningslinjer for antibiotika begrunnes i pasientjournal?			
6	Er <i>Doseringsforslag for parenteral behandling i sykehjem</i> kjent og i bruk?			
7	Er <i>Tabell for utblending og administrering av antibiotika til parenteral bruk</i> kjent og i bruk?			
8	Er det rutine for at revurdering av antibiotikabehandlingen dokumenteres i pasientjournal?			
9	Er det rutine for at forebyggende antibiotikabehandling mot residiverende urinveisinfeksjon revurderes og dokumenteres i pasientjournal?			
<b>Kompetanseheving</b>				
10	Pågår det systematisk opplæring om antibiotika?			
11	Er antibiotika merket med gunstig/ugunstig, for økt bevissthet?			
12	Brukes informasjonsarket «Bakterier i urin hos eldre» for å informere pårørende?			
13	Deltar institusjonen i de årlige prevalensundersøkelsene?			
14	Evalueres antibiotikabruk i egen institusjon? (For eksempel insidensundersøkelse, smittevern- og antibiotikavisitt, kartlegging)?			
15	Er det tatt stilling til deltakelse i lokale/regionale/nasjonale forbedringsprogrammer/ prosjekter? (F.eks. RASK eller Korsen står det til?)			